

Saksnr.	Utvalg	Møtedato
034/20	Formannskapet	02.06.2020

Lokale retningslinjer for tilskudd for tiltak i beiteområder for Grue kommune for perioden 2020 - 2023.

Innstilling:

Kommunedirektøren rår formannskapet til å fatte slikt

vedtak:

Med hjemmel i Forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder og etter anmodning fra Landbruksdirektoratet gjennom rundskriv 2019-45 vedtas Lokale retningslinjer for tiltak i beiteområder for Grue kommune 2020-2023.

Formannskapet 02.06.2020:

Behandling:

Kommunedirektørens innstilling ble enstemmig vedtatt.

FS- 034/20 Vedtak:

Med hjemmel i Forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder og etter anmodning fra Landbruksdirektoratet gjennom rundskriv 2019-45 vedtas Lokale retningslinjer for tiltak i beiteområder for Grue kommune 2020-2023.

Saksopplysninger:

Tilskuddsordningen til tiltak i beiteområder er overført fra fylkesmannen til kommunene fra 2020. Kommunene må utarbeide lokale retningslinjer hvor det fremgår hvilke tiltak som prioriteres, satser for tilskudd osv.

Administrasjonen har utarbeidet forslag til lokale retningslinjer for tiltak i beiteområder for Grue kommune 2020-2023. Retningslinjene er foreslått å vare i samme tidsrom som tiltaksstrategi for spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) i Grue kommune. Disse bør ses i sammenheng og koordineres, ettersom det kan være aktuelt med tiltak som faller inn under begge ordningene.

I retningslinjene er det ikke foreslått lavere tilskuddssatser enn det som er tillatt gjennom forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder. I retningslinjene er det foreslått utvalgte prioriterte tiltak som vurderes som mest hensiktsmessige i Grue kommune.

Fylkesmannen i Innlandet har avklart følgende med Landbruksdirektoratet:

1. Det er ikke krav om at retningslinjene sendes ut på høring hos faglagene.
2. Det er ikke krav om at retningslinjene forankres politisk i kommunen.
3. Kommunen legger faglige vurderinger til grunn for utarbeiding av retningslinjene.
4. Ved utarbeiding av retningslinjene kan kommunen gjerne diskutere/ha en dialog med faglagene, Fylkesmannen m.fl.

Grue kommune har et god samarbeid med faglagene i kommunen og ønsket derfor at faglagene skulle få mulighet til å gi innspill til de lokale retningslinjene.

Forslaget har derfor vært sendt på høring til faglagene Grue bondelag og Grue bonde og småbrukarlag. Det har kommet to hørings svar i saken.

Høringsuttalelse fra Grue bonde og småbrukarlag:

«Grue bonde og småbrukarlag bemerker at de sitter veldig pris på at Grue kommune har sendt de lokale retningslinjene ut på høring til de lokale faglagene selv om dette ikke er noe krav fra Landbruksdepartementet sin side. De ønsker også at elektronisk overvåkningsutstyr som kan registrere at rovdyr er på vei bort til husdyrene også skulle kunne omfattes av denne ordningen, f.eks radiobjeller, viltkamra og droner.

Høringsuttalelse fra Grue Bondelag:

«Samsvarer med Grue bonde og småbrukarlag sitt innspill når det gjelder tilskudd til elektronisk overvåkningsutstyr som kan gi mulighet til å oppdage og avverge rovdyrangrep. I tillegg er de positive til at elektronisk gjerdeutstyr benyttes istedenfor tradisjonelt gjerde pga. mindre inngripping i kulturlandskapet og mindre behov for opprydding hvis eller når behovet for gjerde ikke lenger er tilstede. Grue Bondelag ber Grue kommune vurdere økning av timesatsen på egeninnsats til samme nivå som Innovasjon Norge benytter, nemlig kr 350,-/pr. time»

Vurdering:

Grue kommune har et god samarbeid med faglagene i kommunen og administrasjonen ønsket derfor at faglagene skulle få mulighet til å gi innspill til de lokale retningslinjene.

Saken er i tillegg sendt til politisk behandling da administrasjonen er av den formening at det er viktig at den lokale forskriften er forankret av politikeren i Grue kommune, selv om dette ikke er noe krav fra Landbruksdirektoratet sin side.

Vurdering av de 2 innkommende hørings svarene:

Grue bonde og småbrukarlag:

Ordningen omfattes av tilskudd til elektronisk overvåkningsutstyr som droner og radiobjeller som Grue bonde og småbrukarlag har kommet med innspill til.

Grue Bondelag:

Når det gjelder timespris på egeninnsats har Grue kommune ved sitt forslag her lagt vekt på hvilke timespris våre nabokommuner har brukt, samt hvilke timespris Fylkesmannen i Innlandet brukte når de saksbehandlet ordningen i 2019. Både Nord – Odal kommune og Fylkesmannen i Innlandet har godkjent kr 250,-/time til tilskudd til gjerdetiltak. Grue

kommune har høynet timesprisen fra 250,- til kr 300,-/time etter innspill fra Grue bondelag da dette kan ses på som en gjennomsnittspris mellom Fylkesamannens timesats pålydende kr 250,- og Innovasjon Norge sin godkjente timespris pålydende kr 350,-/time.

Økonomiske konsekvenser:

Ingen for Grue kommune.

Grue kommune har fått tildelt kr 80 000,- fra Fylkesmannen i Innlandet, til viderefordeling i Grue kommune når det gjedler tilskudd til gjerdetiltak i utmark for 2020.